PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 635/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 635/2024

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário
Municipal de Obras  para que viabilize a Operação Tapa Buraco na lateral direita da BR 163,
sentido Coxim – Campo Grande especificamente entre a Auto Elétrica do Bode e o Espetinho de
Ouro.

J U S T I F I C A T I V A

Essa segunda opção da lateral é essencial para os usuários que trafegam da Rua Porfírio Gonçalves
para a o Bairro Jardim dois Estados, pois encurta o trajeto. Considerando que ao última manutenção ali
realizada já se deteriorou consideravelmente com o aumento do tráfego, suas condições atuais com
buracos estão se tornando um sério problema, afetando a segurança e o conforto dos motoristas e
pedestres. A Operação Tapa Buraco é essencial para a recuperação dessa via, que é um importante
acesso à cidade.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2024.

 Sala das Sessões, 24 de Setembro de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1727255424

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1727255424